
Na osnovu člana 16 stav 1 i 2, a u vezi sa članom 20 Zakona o spomen-obilježjima (“ Službeni 

list Crne Gore“ br. 40/08, 40/11, 2/17), člana 43 Statuta Opštine Bar (“Službeni list CG – 

Opštinski propisi“ br. 37/18), u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja na području 

Opštine Bar (“Službeni list CG – Opštinski propisi“, br.047/23) i uz prethodnu saglasnost 

Ministarstva kulture i medija Crne Gore rješenje br. UPI-13-041/23-87/10. od 12.12.2023. 

godine, Skupština opštine Bar, na sjednici održanoj dana 26.02.2024.godine, donijela je  

                                                              ODLUKU 

                                o podizanju spomen-obilježja Urošu Toškoviću  

 

                                                                 Član 1 

Podiže se spomen-obilježje posvećena istaknutoj ličnosti, Urošu Toškoviću jugoslovenskom i 

crnogorskom slikaru, crtaču. 

                                                                 Član 2 

Spomen-obilježje iz člana 1 ove odluke podiže Opština Bar. 

 

                                                                Član 3 

Sredstva za podizanje spomen-obilježja obezbjedila je Opština Bar. 

                                                                 Član 4 

Spomen-obilježje iz člana 1 ove odluke izradiće se u bronzi u prirodnoj veličini i biće postavljeno 

na postementu od kamena dimenzija visine 50 cm.  

                                                                 Član 5 

Spomen-obilježje iz člana 1 ove odluke podiže se u Baru, na šetalištu kralja Nikole.  

                                                                 Član 6 

Na postamentu će biti ispisan sljedeći tekst: 

„Uroš Tošković  

1932 – 2019“.  

 

 

                                                                 



                                                        Član 7 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Bar. 

                                                        Član 8 

Rok za podizanje spomen-obilježja je kraj četvrtog kvartala tekuće godine.                                                                                                                      

                                                        Član 9 

O sprovođenju ove odluke staraće se organ lokalne uprave Opštine Bar nadležan za poslove 

kulture.      

                                                        Član 10 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore-

opštinski propisi“. 

 

 

Broj: 030-016/24-130 

Bar, 26.02.2024.godine 

                                                         SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 

 

                                                                                                                     PREDSJEDNIK 

                                                                                                                Branislav Nenezić, s.r.   

 

 

 

 

 

 

 


